Proposta Orçamentária 2004                                                                                                                                                                                                                                                        Governo do Estado de São Paulo


QUADRO B

 09000-SECRETARIA DA SAÚDE

 09006-COORD.SAÚDE REG.METROP.GDE.S.PAULO

Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida

SUBTOTAIS
1
1.032.302.396
690.831.216

321.471.180
20.000.000




3
114.860


104.860
10.000




5
393.116.410


387.936.970
5.179.440



TOTAL
1.425.533.666
690.831.216

709.513.010
25.189.440



Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.

QUADRO B

 09000-SECRETARIA DA SAÚDE

 09007-COORDENAÇÃO DOS INSTITUTOS DE PESQUISA

Quadro Síntese - Função, Subfunção e Programa                                                                                                                                                                                                       Valores em R$1,00

Total Unidade
Função
Total
Subfunção
Total
Programa
Total

210.299.117
10 - SAÚDE
210.299.117
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
133.553.999
0100 - SUPORTE ADMINISTRATIVO
133.553.999




128 - FORMAÇÃO DE RECURSOS
292.836
0930 - ATENDIMENTO INTEGRAL E DESCENTRALIZADO
33.088




HUMANOS

NO SUS/SP





244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
33.088
0931 - CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE
292.836






RECURSOS HUMANOS





302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR
62.973.123
0932 - CONTROLE DE DOENÇAS E PROMOÇÃO DE SAÚDE
71.780.456




E AMBULATORIAL







303 - SUPORTE PROFILÁTICO E
5.363.885
0933 - INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, DESENVOLVIMENTO
539.348




TERAPÊUTICO

CIENTÍFICO, INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO





304 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA
2.225.386
0935 - PRODUÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS,
4.099.390






BIOFÁRMACOS E HEMODERIVADOS





305 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
5.007.432






571 - DESENVOLVIMENTO
849.368






CIENTÍFICO




Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida


0100
SUPORTE ADMINISTRATIVO

133.553.999
110.266.368

22.855.631
432.000



10  122
0100  4859
COORDENAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO GERAL

133.553.999
110.266.368

22.855.631
432.000





 
1
130.739.615
110.266.368

20.473.247







3
165.384


153.384
12.000






5
2.649.000


2.229.000
420.000





Produto: Ações  Administrativas  Realizadas (Unidade)  











310






















0930
ATENDIMENTO INTEGRAL E DESCENTRALIZADO NO

33.088
33.088








SUS/SP









10  244
0930  4851
PAGAMENTO DE PENSÃO AOS HANSENIANOS

33.088
33.088








 
1
33.088
33.088








Produto: Pensões Pagas (Unidade)   72






















0931
CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS

292.836


292.836






HUMANOS









10  128
0931  4861
CAPACITAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE

292.836


292.836






PROFISSIONAIS DE SAÚDE











 
1
250.596


250.596







3
42.240


42.240






Produto: Servidores Capacitados (Unidade)   2.120






















0932
CONTROLE DE DOENÇAS E PROMOÇÃO DE SAÚDE

71.780.456
523.621

67.922.637
3.334.198



10  302
0932  4868
ATENDIMENTO MÉDICO, AMBULATORIAL E

62.973.123


60.145.983
2.827.140





HOSPITALAR











 
1
38.909.552


38.909.552







3
2.151.706


1.924.566
227.140






5
21.911.865


19.311.865
2.600.000





Produto: Atendimentos Realizados (Unidade)   582.133





















10  303
0932  4138
EXAMES DE LABORATÓRIO DE SAÚDE PÚBLICA

1.264.495


1.264.495






 
1
1.264.495


1.264.495




Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.

QUADRO B

 09000-SECRETARIA DA SAÚDE

 09007-COORDENAÇÃO DOS INSTITUTOS DE PESQUISA

Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida



Produto: Exames Realizados (Unidade)   334.417





















10  304
0932  4127
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

2.225.386


1.718.328
507.058





 
1
425.328


425.328







5
1.800.058


1.293.000
507.058





Produto: Relatórios De Monitoramento Elaborados











(Unidade)   5.149





















10  305
0932  4124
CAMPANHAS DE VACINAÇÃO

4.509.727
523.621

3.986.106






 
1
3.614.727
523.621

3.091.106







5
895.000


895.000






Produto: Doses Aplicadas (Unidade)   10.348.738





















10  305
0932  4722
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

497.705


497.705






 
1
497.705


497.705






Produto: Relatórios De Investigações De Casos











Notificados (Unidade)   67.915





















10  571
0932  5423
PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

310.020


310.020






 
1
310.020


310.020






Produto: Pesquisas Realizadas (Unidade)   52






















0933
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, DESENVOLVIMENTO

539.348


539.348






CIENTÍFICO, INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO









10  571
0933  4856
ESTUDOS E PESQUISA DE INTERESSE EM SAÚDE

539.348


539.348






PÚBLICA











 
1
539.348


539.348






Produto: Estudos E Pesquisas Realizados (Unidade)   14






















0935
PRODUÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS, BIOFÁRMACOS E

4.099.390


4.099.390






HEMODERIVADOS









10  303
0935  4869
PRODUÇÃO DE SUBSTÂNCIAS PARA SAÚDE PÚBLICA

4.099.390


4.099.390






 
1
4.099.390


4.099.390






Produto: Biofármacos Produzidos (Ml)   1.548.616









SUBTOTAIS
1
180.683.864
110.823.077

69.860.787





3
2.359.330


2.120.190
239.140




5
27.255.923


23.728.865
3.527.058



TOTAL
210.299.117
110.823.077

95.709.842
3.766.198



Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.
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3

